GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Requerimento Nº________ / 2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro,

extensivo a Secretária de Infraestrutura Urbana e Obras (SEURB), Anny

Danielly de Almeida Alexandre, para que sejam realizadas as seguintes

solicitações mencionadas a seguir:

 Manutenção da cisterna estourada em frente à Escola Municipal

Joaquim Nabuco, localizada em Jacaré Grande.

 Ampliação da caixa d’água existente na Escola Municipal Joaquim

Nabuco, Localizada em Jacaré Grande.

 Recapeamento asfáltico da Primeira Travessa São José, Morro do Bom

Jesus. Moradores estão colocando materiais para tentar conter.

JUSTIFICATIVA

Ouvindo apelo dos moradores, solicitamos as proposituras citadas

acima. Garantindo assim mais qualidade de vida e segurança básica

necessária.

Dê-se ciência a Secretária de Infraestrutura Urbana e Obras (SEURB),

Anny Danielly de Almeida Alexandre.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2022.

VEREADORA ALINE NASCIMENTO

		2022-04-28T10:20:16-0300
	Vereadora Aline Nascimento